PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

 Rua Antonio Valadão, s/n  –  Centro Administrativo José do Prado Franco - CEP 49160-000

Tel.: (79) 2107-7865 – Fax: (79) 2107-7826 – Nossa Senhora do Socorro/Sergipe

ATA DE SESSÃO DE RECEBIMENTO E ABERTURA

DOS ENVELOPES CONTENDO PROPOSTAS DE

PREÇOS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DO

PREGÃO PRESENCIAL NO 012/2017/PMNSS.

Aos dezoito dias do mês de abril de dois mil e dezessete (18/04/2017), às nove horas
(09:00 h), na Sala de Licitações e Contratos, localizada no Centro Administrativo José
do Prado Franco, reuniram-se a Pregoeira, a senhora MARIA DE FÁTIMA ALVES DA
SILVA e sua Equipe de Apoio, a senhora ANA HERMÍNIA DE AGUIAR OLIVEIRA   E
EMMANUEL MESSIAS MENDONÇA FILHO, designados através da Portaria nº. 02
de 02 de Janeiro de 2017, com a finalidade de efetuar o recebimento e abertura dos
envelopes contendo as propostas de preços e documentos de habilitação do Pregão
Presencial nº 007/2017/PMNSS que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS para
aquisição de gêneros alimentícios, para suprir as demandas das Secretarias do
Município de Nossa Senhora do Socorro/SE, que integra o Sistema de Registro de
Preços.  Iniciando os trabalhos a Pregoeira constatou a presença das seguintes
licitantes: DISTRIBUIDORA FERREIRA E SILVA LTDA ME, situada na Rua Tenente
Cleto Campelo, 397 – Bairro Dezoito do Forte – Aracaju/SE, inscrita no Cnpj:
17.140.964/0001-38, representante Legal José Antônio dos Santos Santana, CPF n°
015.617.375-18, portador do RG n° 30769965 - SSP/SE - e-mail:
distribuidora_ferreira@hotmail.com  tel: (79) 3236-6748; O MERCADÃO COMÉRCIO
E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI – EPP, situada na Avenida Engenheiro Gentil
Tavares da Mota, n° 51 – Bairro Getúlio Vargas – Aracaju/SE, inscrita no Cnpj:
03.823.107/0001-28, representante Legal Wendson Antônio Tavares Mendes, CPF n°
028.752.185-06, portador do RG n° 3.054.255-3 SSP/SE - e-mail:
omercadaocps@gmail.com Tel: (79) 3215-0488 (79) 9.9689-0033; GONZAGA
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI – EPP, situada na Rua Belém, n° 274 –
Bairro Industrial – Aracaju/SE, inscrita no Cnpj: 13.446.611/0001-00, representante
Legal Jailson Costa da Silva, CPF n° 712.932.645-04, portador do RG n° 1.309.948
SSP/SE – e-mail Gonzaga.ltda@yahoo.com.br – Tel. 3205-2447. Ato contínuo foram
recolhidos os envelopes contendo as propostas de preços e os documentos de
habilitação, os quais foram repassados aos licitantes e equipe de pregão para
conferência e rubrica dos lacres. Em seguida, foram abertos os envelopes das
propostas de preços e repassadas aos licitantes para analise e rubricas. Após,  a
Pregoeira decide suspender a presente sessão para lançamento das propostas de
preços no sistema de lances.  Assim, a Pregoeira designa a sessão de continuidade
do  certame,  com  a  etapa de  lances,  para  o  dia  20.04.2017  às  9h  nesta  sala de

mailto:%20Rua%20Antonio%20Valadão,%20s/n%20%20–%20%20Centro%20Administrativo%20José%20do%20Prado%20Franco%20-%20CEP%2049160-000%20Tel.:%20(79)%202107-7865%20–%20Fax:%20(79)%202107-7826%20–%20Nossa%20Senhora%20do%20Socorro/Sergipelicitacao.pregao@socorrose.com.brr
mailto:%20Rua%20Antonio%20Valadão,%20s/n%20%20–%20%20Centro%20Administrativo%20José%20do%20Prado%20Franco%20-%20CEP%2049160-000%20Tel.:%20(79)%202107-7865%20–%20Fax:%20(79)%202107-7826%20–%20Nossa%20Senhora%20do%20Socorro/Sergipelicitacao.pregao@socorrose.com.brr
mailto:Gonzaga.ltda@yahoo.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

 Rua Antonio Valadão, s/n  –  Centro Administrativo José do Prado Franco - CEP 49160-000

Tel.: (79) 2107-7865 – Fax: (79) 2107-7826 – Nossa Senhora do Socorro/Sergipe

.... continuidade da Ata de sessão do PP nº 12/2017...

licitações, ficando os licitantes cientes nesta assentada. Nada mais havendo a ser
tratado para este momento, digitamos o presente Ata, e achando conforme vai adiante
assinada pela Pregoeira, Equipe de Apoio e licitantes presentes.

Maria de Fátima Alves da Silva
Pregoeira

Ana Hermínia de Aguiar Oliveira                    Emmanuel Messias Mendonça Filho
                      Equipe de Apoio                                                  Equipe de Apoio

Licitantes:

DISTRIBUIDORA FERREIRA E SILVA LTDA ME, situada na Rua Tenente Cleto

Campelo, 397 – Bairro Dezoito do Forte – Aracaju/SE, inscrita no Cnpj:

17.140.964/0001-38, representante Legal José Antônio dos Santos Santana, CPF n°

015.617.375-18, portador do RG n° 30769965 - SSP/SE - e-mail:

distribuidora_ferreira@hotmail.com  tel: (79) 3236-6748;

 O MERCADÃO COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI – EPP, situada

na Avenida Engenheiro Gentil Tavares da Mota, n° 51 – Bairro Getúlio Vargas –

Aracaju/SE, inscrita no Cnpj: 03.823.107/0001-28, representante Legal Wendson

Antônio Tavares Mendes, CPF n° 028.752.185-06, portador do RG n° 3.054.255-3

SSP/SE - e-mail: omercadaocps@gmail.com Tel: (79) 3215-0488 (79) 9.9689-0033;

 GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI – EPP, situada na Rua

Belém, n° 274 – Bairro Industrial – Aracaju/SE, inscrita no Cnpj: 13.446.611/0001-00,

representante Legal Jailson Costa da Silva, CPF n° 712.932.645-04, portador do RG

n° 1.309.948 SSP/SE – e-mail Gonzaga.ltda@yahoo.com.br – Tel. 3205-2447.

mailto:%20Rua%20Antonio%20Valadão,%20s/n%20%20–%20%20Centro%20Administrativo%20José%20do%20Prado%20Franco%20-%20CEP%2049160-000%20Tel.:%20(79)%202107-7865%20–%20Fax:%20(79)%202107-7826%20–%20Nossa%20Senhora%20do%20Socorro/Sergipelicitacao.pregao@socorrose.com.brr
mailto:%20Rua%20Antonio%20Valadão,%20s/n%20%20–%20%20Centro%20Administrativo%20José%20do%20Prado%20Franco%20-%20CEP%2049160-000%20Tel.:%20(79)%202107-7865%20–%20Fax:%20(79)%202107-7826%20–%20Nossa%20Senhora%20do%20Socorro/Sergipelicitacao.pregao@socorrose.com.brr
mailto:Gonzaga.ltda@yahoo.com.br